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Sprawdź:

Instrukcja postępowania:

USZCZELKI
w skrzydle i ościeżnicy – ich kompletność i stan

Jeśli skrzydło było zalane kilka godzin istnieje duże prawdopodobieństwo 
jego uratowania. Postępuj zgodnie z poniższą instrukcją: 

Pamiętaj! Drewno to materiał naturalny – kluczem do jego wysuszenia jest 
dobra wentylacja. Pod żadnym pozorem nie zabezpieczaj skrzydeł na czas 
sprzątania/remontu taśmami i foliami! Może to spowodować jego 
nieodwracalne zniszczenie.

ZAWIASY, ZAMKI, KLAMKI I INNE AKCESORIA
 – ich kompletność, stan i działanie

GRUBOŚĆ SKRZYDŁA 
(w 3 miejscach: góra, środek, dół) – nierówna grubość skrzydła będzie 
świadczyła o spęcznieniu skrzydła i konieczności wydłużenia czasu suszenia

PROSTOLINIOWOŚĆ SKRZYDŁA 
(długą poziomicą lub innym długim i prostym przedmiotem) – zamoczone 
skrzydło może ulec wypaczeniu (jeśli jest do kilku mm – zazwyczaj jest 
odwracalne)

KĄTY OŚCIEŻNICY 
czy ościeżnica trzyma kąty proste między nadprożem 
(ramiakiem poziomym), ramiakami pionowymi i progiem  (odchylenie 
może świadczyć o przekoszeniu ościeżnicy, co może powodować 
nieprawidłowe działanie drzwi)

POWŁOKĘ LAKIERNICZĄ
– czy została uszkodzona bądź przerwana jej ciągłość

1
Zdejmij skrzydło z ościeżnicy, połóż najlepiej na „koziołkach” 
w przewiewnym miejscu;



Zadbaj o nie myjąc je delikatnymi środkami myjącymi (np. bawełnianą szmatką 
i wodą z mydłem) i pozostaw do wyschnięcia.

2
Zdemontuj uszczelki i wszelakie okucia – zawiasy, zamki, 
klamki itp. 

aby umożliwić ich efektywne i całkowite wyschnięcie (zwłaszcza jeśli były 
zalane dłużej niż kilka godzin). Są one zamontowane na kotwach/dyblach, 
które utrzymają je w miejscu; 

W przypadku ościeżnic regulowanych wewnętrznych zdemontuj opaskę 
ruchomą na czas suszenia. Suszyć należy w poziomie, na płaskim podłożu, 
aby zapobiec odkształceniu.

4
Zabudowane tynkiem/elewacją ościeżnice drzwi zewnętrznych 
należy w miarę możliwości odkuć z tynku/elewacji,

– wewnętrzne warstwy nadal mogą mieć w sobie wilgoć. 

6
Jeśli skrzydło z zewnątrz będzie wyglądało już na suche 
pozostaw je do wyschnięcia na co najmniej kilka dodatkowych dni

Im dłużej były zalane, tym dłuższy powinien być to czas. Pamiętaj 
o odpowiedniej wentylacji! Nie ma konieczności dodatkowego ich dosuszania 
urządzeniami grzewczymi – ich nieumiejętne stosowanie może spowodować 
nierównomierne wysychanie drewna, jego spękanie i wypaczenie.

UWAGA: Czas schnięcia skrzydła to doskonały moment, aby zamówić 
zniszczone lub brakujące elementy drzwi tj. uszczelki, akcesoria, materiały 
malarskie  (pisząc e-mail na         zamowienia@drzwi-cal.pl z dopiskiem 
POWÓDŹ otrzymasz 25% rabatu).

5
Pozostaw ościeżnice i skrzydła do wyschnięcia tak długo jak 
będzie to wymagane

Zgodnie z instrukcją https://www.drzwi-cal.pl/pielegnacja-drzwi/

3 Oczyść skrzydło i ościeżnicę 

https://www.drzwi-cal.pl/pielegnacja-drzwi/


Jeśli po suszeniu, konserwacji i regulacji Twoje drzwi CAL 
funkcjonują prawidłowo, albo chciałbyś aby zrobili to 

profesjonaliści, jak również gdy potrzebna wydaje się renowacja powłoki, aplikacji 

ozdobnych, płycin itp. – zgłoś się do naszej Kliniki Drzwi CAL, w której pomożemy Ci 

odnowić Twoje skrzydło.

Skorzystaj z formularza na     https://www.drzwi-cal.pl/odnawianie-drzwi/ 

dodając dopisek POWÓDŹ. Dzięki temu otrzymasz 20% rabatu na usługę serwisu oraz 

10% rabatu na pełną Klinikę Drzwi.

(Uwaga: czas oczekiwania na serwis firmowy CAL około 4 tygodni).  

Tą drogą uzyskasz również wstępny kosztorys, który będziesz mógł/a przedstawić 

ubezpieczycielowi zarówno w przypadku odnowienia jak i konieczności wymiany drzwi. 

Umieść w nich ponownie wszystkie zdemontowane akcesoria i uszczelki i 
zawieś na ościeżnicy.

7
Po wyschnięciu skrzydeł sprawdź ponownie grubość 
i prostoliniowość skrzydeł oraz kąty w ościeżnicy. 

Wyreguluj je zgodnie  z instrukcją.

8 Sprawdź poprawność funkcjonowania drzwi;

https://www.drzwi-cal.pl/wp-content/uploads/2019/10/Regulacja-zawias%C3%B3w-NOVET.pdf
https://www.drzwi-cal.pl/odnawianie-drzwi/

